[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ВЕЛЬСКОЕ"
____________________________________________________________________

165150 Архангельская область г. Вельск ул. Советская д.33, тел. (факс) 6-00-82
(12 очередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от  «17 » октября  2017 г.
№ 96
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления
 муниципального образования «Вельское».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  подпунктом 3 пункта 1, пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом администрации МО «Вельское» - Совет депутатов муниципального образования «Вельское» РЕШАЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Вельское».

2. Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению информации на официальном сайте муниципального образования «Вельское».

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Решение Совета депутатов МО «Вельское» второго созыва от 13 марта 2012 года № 309 считать утратившим силу.
Председатель Совета депутатов МО «Вельское»                      В.И. Горбунов
Исполняющий обязанности Главы

муниципального образования «Вельское»
                    И.А. Цыпнятов

Утвержден

решением 12 сессии

Совета депутатов МО «Вельское»

от 17 октября 2017 года №96

Перечень муниципальных услуг,

 предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования «Вельское»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	ответственные

	Автомобильные дороги и дорожная деятельность
	Цыпнятов И.А.

	1
	Выдача специальных разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

	2
	Заключение договоров или предоставление согласия на прокладку или переустройство инженерных коммуникаций, строительство или реконструкцию пересечений и примыканий автомобильных дорог, примыканий объектов дорожного сервиса, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильной дороги местного значения

	Строительство
	Суходолец Р.В.

	3
	По выдаче разрешений на строительство

при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на

территории муниципального образования «Вельское»

	4
	По выдаче разрешений на ввод

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных

на территории муниципального образования «Вельское»

	5
	По присвоению, изменению, аннулированию адресов объектам адресации

	6
	По выдаче градостроительных планов

земельных участков на территории муниципального образования «Вельское»

	7
	Предоставление разрешений

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории

муниципального образования "Вельское"

	8
	Рассмотрение предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования "Вельское"

	9.
	Рассмотрение предложений физических и  юридических лиц о внесении изменений в генеральный план поселения

	10
	Рассмотрение предложений физических и юридических лиц о подготовке документации по планировке территории

	11
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования "Вельское"

	Торговля и реклама
	Лукинский С.В.

	12
	Заключение договоров на конкурсной основе при размещении  нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.

	13
	Согласование мест размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в частной или государственной собственности (в федеральной собственности или собственности субъекта Российской Федерации).

	Земельные отношения
	Булганина Л.В.

	14
	Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к компетенции Вельского городского поселения, для строительства

	15
	Предоставление выписок из похозяйственных книг

	16
	Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к компетенции Вельского городского поселения, для целей, несвязанных со  строительством

	17
	Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств

	18
	Предварительное согласование предоставления земельных участков

	19
	Прекращение права аренды земельного участка и расторжение договора аренды земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена

	20
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	21
	Использование земель, или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	22
	О заключении дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка о внесении изменений, дополнений в договор аренды земельного участка

	23
	Предоставление выкопировок на земельный участок

	24
	По расчету и перерасчету стоимости арендной платы на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена

	25
	Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков

	26
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	27
	Заключение договора аренды земельных участков, расположенных на территории МО "Вельское"

	28
	Продление срока действия договора аренды земельного участка, заключение договора аренды земельного участка на новый срок, государственная собственность на которые не разграничена

	29
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование

	30
	Предоставление земельного участка для комплексного освоения в целях жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	Жилищные отношения
	Колосова Н.М.

	31
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	32
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	33
	Предоставление информации об очередности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма

	34
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	35
	Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи

	36
	Предоставление согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, и оформление обмена этими жилыми помещениями

	37

	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
	Зеновский М.Д.

	38
	Оформление изменения договора социального найма жилого помещения

	39
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования

	Управление муниципальным имуществом
	Добош Н.И.

	40
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование

	41
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду

	42
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества

	Социальная поддержка
	Кузнецова В.Н.

	43
	Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы